e 	PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

1 	 S
Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

REQUERIMENTO N° 482019

AUTOR: Câmara de Vereadores

"Requer do Poder Executivo Municipal, através da Secretaria de Obras, setor
de transito que seja asfaltada o corredor de acesso principal da Esc&a

Municipal Patrício Dias Ferreira".

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

A Totalidade Dos Vereadores firmada, em representação da aluna cidadã abaixo
assinada e participante do Projeto Aluno Cidadão, conforme Lei n° 439812019, membros
desta Colenda Casa das Leis após tramitação, e, em conformidade com o que determina
o Regimento Interno, Requer do Poder Executivo Municipal, através da Secretaria de
Obras,setor de transito que seja asfaltada o corredor de acesso principal da Escola
Municipal Patrício Dias Ferreira.

Justificativa:

Justifica-se o presente requerimento, para que sejam feitas melhorias na continuação Ria
Rua Benjamin Constant, como recapeamento asfáltico, visto que está trazendo inúmeros
transtornos à comunidade; Nas demais ruas do Bairro São João deve haver
melhoramentos, pois os moradores estão corri dificuldades de acesso as suas
residências.

Quanto a Estrada do Salso necessita de urgente manutenção na via e também na ponte
de acesso ao interior do Município.

À Apreciação dos Nobres Pares.

SALA DE SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 13 DE AGOSTO DE 2019.

MARIA EDUARDA MORAES DE OLIVEIRA

Vereadora aluna cidadã

Conforme Lei n°4398/2019

Rua Barão de Caçapava, 621 - GEP 96.50-000 - Caçapava do Sul - RS
Internet: www.camaracac3pavats.aov.hr  Ernail: contatocacapavars.pov.br

Fone: (55) 32812044 12428

a

e 	PODER LEGISLATIVO *1 	CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Continuação \ 12019.

dcÍ

ad %r44ioeixLa Vereador PP 	 Vereador P 	 ereador P

o4ze' Ricsso 	Lu o odre t
Vereador PP 	 Vereador 	/ 	Vereador PT

Alex Nunes
Vereador MDB

Vereadbfa PDT

ereira
4clorPDT

Rua Barão de Caçapava, 621 -- CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Internet:camaracaçpavars.cov.br Email: contatocacapavars.gov.br

Fone: (55) 3281-2044 12428